ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2138/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Urbanismo, solicitando para que
sejam  reinstalados  os  pontos  de  ônibus  com  cobertura,  na  rua  Augusto  Dalago,  na
localidade da Paciência, interior deste Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se, devido ao péssimo estado de conservação dos pontos de
ônibus, em razão disso a comunidade sofre muito nos dias de chuvas, pois não tem onde se
abrigar para esperar o ônibus.
Desse modo, é mister que os pontos de ônibus sejam reinstalados o mais breve possível,
para propiciar mais comodidade para os usuários do transporte público.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MAIO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB